
Nyfors Fibernet A/S

Årsrapport for 2013

CVR-nr. 30 54 58 26

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/3 2014

Morten Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nyfors Fibernet A/S
Saltumvej 22
9700 Brønderslev

Telefon: 98821311
E-mail: mail@nyfors.dk
Hjemmeside: www.nyfors.dk

CVR-nr.: 30 54 58 26
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Brønderslev

Bestyrelse

Henning Krabbe, formand
Allan Bach
Keld Ahlmann
Knud Erik Bertelsen
Jens Gamst Boelskifte
Karsten Frederiksen
Kurt Guldhammer Jesen
Martin Kristian Valbirk
Mogens Baggesen
Anders Duerlund

Direktion

Henrik Mentz

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltensvej 16
Postboks 1443
7500 Holstebro

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Nyfors a.m.b.a..

Koncernrapporten for Nyfors a.m.b.a. kan rekvireres på følgende adresse, eller på selskabets hjemmeside:

Nyfors a.m.b.a.
Saltumvej 22
9700 Brønderslev
www.nyfors.dk

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2013	2012	2011	2010	2009
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	-522	7.738	1.789	-6.509	-11.500
Resultat af ordinær primær drift	-22.634	-21.033	-24.823	-29.037	-39.038
Resultat før finansielle poster	-22.634	-21.033	-25.093	-29.037	-38.959
Resultat af finansielle poster	-3.510	-7.495	-11.171	-3.632	-7.771
Årets resultat	-23.625	-21.350	-23.471	-24.208	-46.730
Balance					
Balancesum	263.669	236.156	212.243	220.056	195.723
Egenkapital	43.328	66.953	88.303	11.774	35.981
Investering i materielle anlægsaktiver	-59.859	-36.835	-27.262	-29.114	-188.858
Antal medarbejdere	0	16	14	13	14
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-8,6%	-8,9%	-11,8%	-13,2%	-19,9%
Soliditetsgrad	16,4%	28,4%	41,6%	5,4%	18,4%
Forrentning af egenkapital	-42,8%	-27,5%	-46,9%	-101,4%	-213,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Årsrapporten for Nyfors Fibernet A/S for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er fortsat at etablere og drive fibernet i koncernens forsyningsområde.

Indholdsytelser, der leveres til fibernet kunder, og driften af det overordnede fibernet varetages i samarbejde med HEF Fibernet A/S og Nord Energi Fibernet A/S gennem Bredbånd Nord A/S og Wao A/S

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på DKK 23.624.674, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på DKK 43.328.486.

Nyfors Fibernet A/S har fortsatte den positive udvikling fra tidligere år, og forretningen vækster tilfredsstillende både salgs- og indtjeningsmæssigt. I finansielle termer er dækningsbidraget fra 2011 til 2013 steget med DKK 11 mio., og samtidig er resultat af primær drift i samme periode steget med DKK 9 mio. Nyfors har i dag en af landets bedste tilslutningsprocenter, hvilket må tilskrives dynamiske salgsaktiviteter og en fokuseret styring af anlægsinvesteringerne. Vi har i en lang række år fokuseret på alene at åbne nye områder, hvor opbakningen og tilmeldingen fra kunderne er tilfredsstillende. Nyfors har i 2013 investeret for DKK 58,2 mio. i nyanlæg på fibernet.

Bredbånd via fibernet vinder meget frem i disse år, og flere og flere kunder sætter i dag lighedstegn mellem en kraftig internetforbindelse og fibernet, hvilket har givet vores forretningsområde et godt løft. Endvidere ses der mere og mere TV gennem internettet, hvilket et selskab som Netflix har en stor del af æren for. Mulighederne gennem internettet er blevet mere nærværende for kunderne og almindelig flow TV bliver nedprioriteret af nogle kunder.

På indholdssiden til fibernet er der i året sket tilpasninger idet SE købte Stofa og dermed adgangen til en anden platform. Samtidig med dette er Wao blevet udfordret yderligere, men kundetilstrømningen til Nyfors' fibernet har på trods af dette været god.

Årets resultat vurderes som værende i overensstemmelse med det forventede.

Beretning

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets bestyrelse har ved udarbejdelsen af årsrapporten foretaget en vurdering af selskabets anlægsaktiver med udgangspunkt i selskabets nuværende og forventede fremtidige indtjening og pengestrømme.

Da der er tale om en langsigtet investering med betydeligt markedspotentiale, har ledelsen valgt at opretholde den bogførte værdi af investeringerne.

Ledelsen er opmærksom på den fremtidige indtjening og påvirkningen fra eventuelt nye teknologier og vil derfor fortsat have fokus på værdiansættelsen af anlægsaktiverne.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2013 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter årets afslutning, der har væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2013.

Nyfors amba har tilkendegivet at ville støtte selskabet finansielt i det omfang, det bliver nødvendigt. Der budgetteres fortsat med underskud, og der vil derfor blive tilført den nødvendige kapital fra moderselskabet til gennemførelse af de planlagte aktiviteter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Bruttotab		-521.846	7.737.745
Personaleomkostninger	1	-2.378.491	-8.707.910
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-19.733.476</u>	<u>-20.062.548</u>
Resultat før finansielle poster		-22.633.813	-21.032.713
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		184.779	0
Finansielle indtægter	3	27.315	488.770
Finansielle omkostninger	4	<u>-3.721.700</u>	<u>-7.983.360</u>
Resultat før skat		-26.143.419	-28.527.303
Skat af årets resultat	5	<u>2.518.745</u>	<u>7.177.750</u>
Årets resultat		<u>-23.624.674</u>	<u>-21.349.553</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-23.624.674</u>	<u>-21.349.553</u>
		<u>-23.624.674</u>	<u>-21.349.553</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	5.632
Immaterielle anlægsaktiver		0	5.632
Grunde og bygninger		9.370.215	7.964.349
Fibernet og materiel		238.293.119	186.029.879
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		438.883	19.714.243
Materielle anlægsaktiver	6	248.102.217	213.708.471
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	4.084.779	200.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	7.869.000	6.654.000
Finansielle anlægsaktiver		11.953.779	6.854.000
Anlægsaktiver		260.055.996	220.568.103
Varebeholdninger	9	0	2.845.731
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	2.587.571
Andre tilgodehavender		16.693	2.434.552
Selskabsskat		2.518.745	7.177.750
Periodeafgrænsningsposter		535.936	164.239
Tilgodehavender		3.071.374	12.364.112
Likvide beholdninger		541.946	378.391
Omsætningsaktiver		3.613.320	15.588.234
Aktiver		263.669.316	236.156.337

Balance 31. december

Passiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital		35.000.000	35.000.000
Overført resultat		8.328.486	31.953.156
Egenkapital	10	43.328.486	66.953.156
Periodeafgrænsningsposter, investeringsbidrag		1.927.972	2.161.286
Langfristede gældsforpligtelser	11	1.927.972	2.161.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.667	1.291.271
Gæld til tilknyttede virksomheder		209.495.092	163.708.477
Gæld til associerede virksomheder		6.452.706	0
Anden gæld		2.229.393	1.809.147
Periodeafgrænsningsposter	11	233.000	233.000
Kortfristede gældsforpligtelser		218.412.858	167.041.895
Gældsforpligtelser		220.340.830	169.203.181
Passiver		263.669.316	236.156.337
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og andel fra pro-rata konsolideret selskab	2.378.491	8.707.910
	<u>2.378.491</u>	<u>8.707.910</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>16</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	4.984
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	19.733.476	20.057.564
	<u>19.733.476</u>	<u>20.062.548</u>
3 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	27.315	0
Andre finansielle indtægter	0	488.770
	<u>27.315</u>	<u>488.770</u>
4 Finansielle omkostninger		
Omkostninger fra værdipapirer, der er anlægsaktive	339.000	4.717.430
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	3.382.700	2.772.300
Andre finansielle omkostninger	0	493.630
	<u>3.721.700</u>	<u>7.983.360</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-2.518.745	-7.177.750
	<u>-2.518.745</u>	<u>-7.177.750</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Fibernet og materiel DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	8.598.414	232.459.851	51.652.000
Tilgang i årets løb	1.661.808	58.197.149	0
Afgang i årets løb	0	0	-22.631.775
Overførsler i årets løb	0	12.445.239	-12.445.239
Kostpris 31. december	<u>10.260.222</u>	<u>303.102.239</u>	<u>16.574.986</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	634.065	46.429.972	31.937.757
Årets afskrivninger	255.942	18.379.148	1.098.387
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-16.900.041
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>890.007</u>	<u>64.809.120</u>	<u>16.136.103</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.370.215</u>	<u>238.293.119</u>	<u>438.883</u>

7 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2013 DKK	2012 DKK
Kostpris 1. januar	200.000	0
Tilgang i årets løb	<u>3.700.000</u>	<u>200.000</u>
Kostpris 31. december	<u>3.900.000</u>	<u>200.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets resultat	<u>184.779</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>184.779</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.084.779</u>	<u>200.000</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Bredbånd Nord, Nordjylland A/S	Brønderslev	3.900.000	33%

Noter til årsrapporten

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- purer og kapital- andele <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	17.551.895
Tilgang i årets løb	<u>1.526.685</u>
Kostpris 31. december	<u>19.078.580</u>
Årets opskrivninger	<u>27.315</u>
Opskrivninger 31. december	<u>27.315</u>
Nedskrivninger 1. januar	10.897.895
Årets nedskrivninger	<u>339.000</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>11.236.895</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.869.000</u>

9 Varebeholdninger

	2013 <u>DKK</u>	2012 <u>DKK</u>
Råvarer og hjælpematerialer	<u>0</u>	<u>2.845.731</u>
	<u>0</u>	<u>2.845.731</u>

10 Egenkapital

	Selskabskapital <u>DKK</u>	Overført resultat <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	35.000.000	31.953.160	66.953.160
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-23.624.674</u>	<u>-23.624.674</u>
Egenkapital 31. december	<u>35.000.000</u>	<u>8.328.486</u>	<u>43.328.486</u>

Selskabskapitalen består af 1 aktier à nominelt DKK 35.000.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	DKK	DKK
Periodeafgrænsningsposter, investeringsbidrag		
Efter 5 år	995.972	1.229.288
Mellem 1 og 5 år	932.000	931.998
Langfristet del	<u>1.927.972</u>	<u>2.161.286</u>
Inden for 1 år	<u>233.000</u>	<u>233.000</u>
	<u>2.160.972</u>	<u>2.394.286</u>

Noter til årsrapporten

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for gælden i Bredbånd Nord Ejendomme I/S sammen med de øvrige interessenter.

Den samlede gæld i Bredbånd Nord Ejendomme I/S udgør pr. 31. december 2013 i alt DKK 0,3 mio.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Hele selskabskapitalen ejes af moderselskabet Nyfors Holding A/S.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$